
BUS
HORAIRES À PARTIR
DU 11 JANVIER 2021

Amboise      en mouvement

Mairie d’Amboise
60 rue de la Concorde 37400 Amboise / 02 47 23 47 23

www.ville-amboise.fr

Direction L'AMASSE / ZI BOITARDIÈREDirection GARE SNCF / PÔLE EMPLOI / NAZELLES

Jours de circulation L > V L > Sa L > Sa L > Sa L > Sa L > Sa L > Sa L > Sa Di Di

ZI Boitardière L > V ¦ 07h27 08h51 ¦ 12h35 15h00 16h58 18h26 ¦ ¦
Chemin du Roi L > V ¦ 07h28 08h52 ¦ 12h36 15h01 16h59 18h27 ¦ ¦
George Sand 06h24 07h31 08h55 11h00 12h39 15h04 17h02 18h30 08h50 ¦
La Verrerie 06h25 07h32 08h56 11h01 12h40 15h05 17h03 18h31 08h51 ¦
L’Amasse 06h27 07h34 08h58 11h03 12h42 15h07 17h05 18h33 08h53 ¦
Les Vallées 06h29 07h36 09h00 11h05 12h44 15h09 17h07 18h35 08h55 ¦
Paul-Louis Courier 06h31 07h38 09h02 11h07 12h46 15h11 17h09 18h37 08h57 ¦
Templiers 06h32 07h39 09h03 11h08 12h47 15h12 17h10 18h38 08h58 ¦
Maisons Blanches 06h33 07h40 09h04 11h09 12h48 15h13 17h11 18h39 08h59 ¦
Vau de Lucé 06h34 07h41 09h05 11h10 12h49 15h14 17h12 18h40 09h00 ¦
Croix Besnard 06h35 07h42 09h07 11h12 12h50 15h15 17h14 18h41 09h02 ¦
Malétrenne / Jeanne d’Arc ¦ ¦ 09h09 11h14 12h52 15h17 17h16 ¦ 09h03 ¦
Hôpital ¦ ¦ 09h10 11h15 12h53 15h18 17h17 ¦ 09h04 ¦
Grégoire de Tours 06h36 07h43 09h12 11h17 12h55 15h20 17h19 18h42 09h06 ¦
Place Richelieu 06h38 07h45 09h14 11h19 12h57 15h22 17h21 18h44 09h08 ¦
Max Ernst (centre-ville) 06h40 07h48 09h18 11h23 13h00 15h26 17h25 18h47 09h12 11h23
Île d’Or (été uniquement) ¦ ¦ 09h21 11h27 13h03 15h29 17h28 ¦ 09h15 11h27
Désiré Marteau 06h43 07h51 09h24 11h30 13h06 15h32 17h31 18h49 09h18 11h30
Gare SNCF  06h44 07h52 09h25 11h31 13h07 15h33 17h32 18h50 09h19 11h31
Fonderie (Pôle Emploi) L > V ¦ 07h55 09h28 11h34 13h10 15h36 17h35 ¦ ¦ ¦
Gare SNCF ¦ ¦  09h34 11h35 ¦ 15h37 ¦ ¦ 09h20 11h31
Désiré Marteau ¦ ¦  09h35 11h36 ¦ 15h38 ¦ ¦ 09h21 11h32
Gendarmerie ¦ ¦  09h36 11h37 ¦ 15h39 ¦ ¦ 09h22 11h33
La Ramée (Pocé) ¦ ¦  09h38 11h39 ¦ 15h41 ¦ ¦ 09h24 11h35
Vilvent (Nazelles-Négron) ¦ ¦  09h39 11h40 ¦ 15h42 ¦ ¦ 09h25 11h36
RAM Nord (le Sevrage) ¦ ¦  09h40 11h41 ¦ 15h43 ¦ ¦ 09h26 11h37
Les Girois ¦ ¦  09h41 11h42 ¦ 15h44 ¦ ¦ 09h28 11h39
Chapelle Verdun ¦ ¦  09h42 11h43 ¦ 15h45 ¦ ¦ 09h29 11h40
La Grange Rouge ¦ ¦  09h43 11h44 ¦ 15h46 ¦ ¦ 09h30 11h41
Camping ¦ ¦  09h46 11h47 ¦ 15h49 ¦ ¦ 09h33 11h43
Nazelles-N. - Centre bourg ¦ ¦  09h47 11h48 ¦ 15h50 ¦ ¦ 09h34 11h45

  ARRÊTS                                                                      HORAIRES (au 11 janvier 2021)

Jours de circulation L > V L > Sa L > Sa L > Sa L > Sa L > Sa L > Sa L > Sa Di Di

Nazelles-N. Centre bourg ¦ ¦ 09h55 ¦ 13h45 16h03 ¦ ¦ 09h55 11h45
Camping ¦ ¦ 09h56 ¦ 13h47 16h04 ¦ ¦ 09h56 11h46
La Grange Rouge ¦ ¦ 09h59 ¦ 13h51 16h07 ¦ ¦ 09h59 11h49
Chapelle Verdun ¦ ¦ 10h00 ¦ 13h53 16h08 ¦ ¦ 10h00 11h50
Les Girois ¦ ¦ 10h01 ¦ 13h55 16h09 ¦ ¦ 10h01 11h51
RAM Nord (le Sevrage) ¦ ¦ 10h02 ¦ 13h56 16h15 ¦ ¦ 10h03 11h53
Vilvent ¦ ¦ 10h03 ¦ 13h58 16h16 ¦ ¦ 10h04 11h54
Le Sevrage (Amboise) ¦ ¦ 10h04 ¦ 14h00 16h17 ¦ ¦ 10h05 11h55
Gendarmerie ¦ ¦ 10h06 ¦ 14h03 16h19 ¦ ¦ 10h07 11h57
Désiré Marteau ¦ ¦ 10h07 ¦ 14h05 16h20 ¦ ¦ 10h08 11h58
Gare SNCF ¦ ¦ 10h08 ¦ 14h07 16h21 ¦ ¦ 10h09 11h59
Fonderie (Pôle Emploi) L > V ¦ 08h11 10h10         12h01 14h26 16h22 17h52 ¦ ¦ ¦
Gare SNCF 07h05 08h17 10h35 12h02 14h32 16h25 17h58 19h27 10h10 12h27
Désiré Marteau 07h06 08h18 10h36 12h03 14h33 16h28 17h59 19h28 10h11 12h28
Île d'Or (été uniquement) ¦ 08h20 10h38 12h05 14h35 16h32 18h01 ¦ 10h13 12h30
Max Ernst (centre-ville) 07h09 08h23 10h41 12h08 14h38 16h35 18h04 19h31 10h15 12h33
Place Richelieu 07h11 08h26 10h44 12h11 14h41 16h39 18h07 19h34 ¦ 12h34
Grégoire de Tours 07h12 08h27 10h45 12h12 14h42 16h40 18h08 19h35 ¦ 12h35
Hôpital ¦ ¦ 10h47 12h14 14h44 16h42 18h10 ¦ ¦ 12h37
Malétrenne / Jeanne d'Arc ¦ ¦ 10h48 12h15 14h45 16h43 18h11 ¦ ¦ 12h38
Croix Besnard 07h13 08h28 10h49 12h16 14h46 16h44 18h12 19h36 ¦ 12h39
Vau de Lucé 07h14 08h29 10h50 12h17 14h47 16h45 18h13 19h37 ¦ 12h40
Maisons Blanches 07h15 08h30 10h51 12h18 14h48 16h46 18h14 19h38 ¦ 12h41
Templiers 07h17 08h32 10h53 12h20 14h50 16h48 18h16 19h40 ¦ 12h43
Paul-Louis Courier 07h18 08h33 10h54 12h21 14h51 16h49 18h17 19h41 ¦ 12h44
Les Vallées 07h20 08h35 10h56 12h23 14h53 16h51 18h19 19h43 ¦ 12h46
George Sand 07h21 08h36 10h57 12h24 14h54 16h52 18h20 19h44 ¦ 12h47
La Verrerie 07h22 08h37 10h58 12h25 14h55 16h53 18h21 19h45 ¦ 12h48
L'Amasse 07h23 08h38 10h59 12h26 14h56 16h54 18h22 19h46 ¦ 12h49
Chemin du Roi L > V 07h26 08h41 ¦ 12h29 14h59 16h57 18h25 ¦ ¦ ¦
ZI Boitardière L > V 07h27 08h42 ¦ 12h30 15h00 16h58 18h26 ¦ ¦ ¦

  ARRÊTS                                                                      HORAIRES (au 11 janvier 2021)

Circuit et horaires de circulation
de la ligne 1 (ligne régulière)

Le bus circule toute l’année, du lundi au dimanche 
(hors jours fériés). Ces horaires peuvent varier en 
fonction des aléas de la circulation.

LIGNE 1

Tarifs du bus
à partir du 11 janvier 2021

0,80 € (tarif plein)
0,50 € (tarif réduit *)

* demandeurs d’emploi (sur présentation d’un justificatif)
et familles nombreuses sur présentation de la carte. 

Abonnement mensuel : 23 €
Gratuit pour :

- les personnes de moins de 15 ans, 
- les titulaires de la carte Émeraude à retirer

au Centre Communal d'Action Sociale,
- les titulaires d'une carte d'invalidité à plus de 80 %.
Le bus est accessible aux personnes à mobilité réduite.

Se déplacer à Amboise
et dans la région

Gare SNCF (rue Jules Ferry - 37400 Amboise)
www.oui.sncf

www.remi-centrevaldeloire.fr
www.ter.sncf.com/centre-val-de-loire
maligne-ter.com/tours-orleans-paris

Bus (département et région) :
www.remi-centrevaldeloire.fr

La Loire à vélo : www.loireavelo.fr
Adresse utile : www.jvmalin.fr

Quai  du  Général  de  Gaulle

Rue    Victor    HugoLa Loire

L´AmasseQuai   
    

 des Marais
Rue Nationale

Avenue Léonard de Vinci 

R
ue

 B
re

to
nn

ea
u

         Avenue des Montils

Château royal
d’Amboise

Clos Lucé

   
  R

u e  d
e  B

l o
i s

     R u e    d ’ A m b o i s e

    B o u l e v a r d  d e s  P l a t a n e s

   A v e n u e  d u  C e n t r e

Boulevard du Sevrage

 C
hem

i n  d u  S
e v r a g e

 R
ou t e  d e

 l a  G
a r e

 R
o u t e

 d
e s  i n

d u s t r i e s

 R
u e  C

h a r l e s     
P é g u y

Nazelles-Négron

Amboise

La Cisse

Centre-bourg

Île d’Or

Max Ernst

Place Richelieu

Hôpital

Malétrenne / Jeanne d’Arc Croix Besnard

Grégoire de Tours Vau de Lucé

Maisons Blanches
Templiers

Paul-Louis Courier

Les Vallées

George Sand

La Verrerie

L’Amasse

Chemin du Roi

Boitardière

Camping

La Grange Rouge
Chapelle Verdun

Les Girois

RAM Nord (Le Sevrage)

Vilvent
La Ramée

Le Sevrage

Gare SNCF

Gendarmerie

Désiré MarteauFonderie (Pôle Emploi)



            

     A v e n u e  d e  To u r s

   R o u t e  d e  S t - M a r t i n - l e

- B
e

a
u

    Av.  d e  l a  G r i l l e  D o r é e

Ru e     d es     Thomeaux

Rue    Victor    HugoLa Loire

L´AmasseQuai   
    

 des Marais
Rue Nationale

Avenue Léonard de Vinci 

Place du Marché

  
  

  
  

  
  

  
 R

ue
  

 B
re

to
n n

e a
u  

C h e m i n
d u

R o i

 Boulevard Gambetta

 R
u e  d

e  B

l o
i s

Quai   C
harles   Guinot

Place
St-Denis

Malvau

Chaumières

Bel Air

Augustin Thierry

Maisons Blanches
Templiers

Les Vallées

La Verrerie

L’Amasse

Médiathèque

Gendarmerie

Vau de Lucé

Le Sevrage

  

  
R u e   

S
a i

n t
 -

D
en

is

Ru
e 

de
 la

  F
on

ta
in

e 
Ch

an
do

n

A v.  de  Chandon

R
ue

  
  

  
  

de
  

C
ho

is
eu

l

  A v e n u e  d e  C h a n t e
l o

u p

R
ue  d e  M

os n y

  
A

v.
 É

m
il

e 
G

ou
ni

n

Désiré Marteau

Gare SNCF

Max Ernst

Croix Besnard

Paul-Louis Courier

Île d’Or

Entrepont

Cimetière des
Ursulines - Hôpital

Chanteloup

Fontaine Chandon

Théâtre

Cdt Tulasne
Saint-Denis

La Fuye

Chandon

Av. de Tours / La Fuye

Av. de Tours / Vau de Bonin

Domitys

Malétrenne/
Jeanne d’Arc

Cimetière de
la Grille Dorée

Choiseul

Grille Dorée
La Sucrerie

Place Richelieu

Château royal
d’Amboise

Clos Lucé

POLICE

École Paul-Louis Courier 13h45
Place Richelieu 13h47
Jeanne d'Arc 13h52
Commandant Tulasne 13h55
Théâtre 13h58
Gare SNCF 14h03
Désiré Marteau 14h06
Île d'Or 14h07
Max Ernst (centre-ville) 14h09
Cimetière des Ursulines - Hôpital 14h13
Chanteloup 14h15
Commandant Tulasne 14h16
Saint-Denis 14h18
La Grille Dorée 14h19
La Fuye 14h20
Chandon 14h22
Fontaine Chandon 14h26
Avenue de Tours / rue de la Fuye 14h28
Choiseul 14h29
Max Ernst (centre-ville) 14h30

 ARRÊTS  HORAIRES

Max Ernst (centre-ville)   16h45
Désiré Marteau   16h50
Gare SNCF   16h52
Île d'Or   16h55
Max Ernst (centre-ville)   17h00

 ARRÊTS   HORAIRES

Retour à la carte
à partir de l'arrêt Max Ernst

Horaires de circulation
de la ligne 2 
(Ligne réservée aux bénéficiaires de la carte Émeraude).
Le bus circule uniquement le mardi après-midi.

LIGNE 2

Horaires de circulation
de la ligne 3
Le bus circule uniquement les mercredis 
et vendredis.

Gendarmerie 14h00
Gare SNCF 14h01
Désiré Marteau 14h02
Île d'Or 14h04
Max Ernst (centre-ville) - abribus 14h05
Théâtre 14h06
Domitys 14h07
Hôpital / cimetière des Ursulines 14h11
Malétrenne / Jeanne d'Arc 14h12
La Croix Besnard - abribus 14h13
Médiathèque 14h16
Commandant Tulasne 14h20
Rue Saint-Denis 14h22
La Sucrerie 14h23
Cimetière de la Grille Dorée 14h24
La Grille Dorée 14h25
La Fuye 14h26
Chandon 14h27
Fontaine Chandon 14h29
Avenue de Tours / rue de La Fuye 14h30
Avenue de Tours / rue du Vau de Bonin 14h31
Max Ernst (centre-ville) - Office de Tourisme 14h35
Malvau 14h38
Chaumières 14h39
Augustin Thierry 14h40
Bel Air 14h41
La Verrerie 14h46
L'Amasse 14h47
Les Vallées 14h48
Paul-Louis Courier 14h50
Templiers 14h51
Maisons Blanches 14h52
Vau de Lucé 14h53
La Croix Besnard - Tabac presse 14h54
Médiathèque 14h57
Commandant Tulasne 15h01
Rue Saint-Denis 15h03
La Sucrerie 15h04
Cimetière de la Grille Dorée 15h05
La Grille Dorée 15h06
La Fuye 15h07
Chandon 15h08
Max Ernst (centre-ville) - Office de Tourisme 15h16

 ARRÊTS  HORAIRES

Gendarmerie 15h30
Gare SNCF 15h31
Désiré Marteau 15h32
Île d'Or 15h34
Max Ernst (centre-ville) - abribus 15h35
Théâtre 15h36
Domitys 15h37
Hôpital / cimetière des Ursulines 15h41
Malétrenne / Jeanne d'Arc 15h42
La Croix Besnard - abribus 15h43
Médiathèque 15h46
Commandant Tulasne 15h50
Rue Saint-Denis 15h52
La Sucrerie 15h53
Cimetière de la Grille Dorée 15h54
La Grille Dorée 15h55
La Fuye 15h56
Chandon 15h57
Fontaine Chandon 15h59
Avenue de Tours / rue de La Fuye 16h00
Avenue de Tours / rue du Vau de Bonin 16h01
Max Ernst (centre-ville) - Office de Tourisme 16h05
Malvau 16h08
Chaumières 16h09
Augustin Thierry 16h10
Bel Air 16h11
La Verrerie 16h16
L'Amasse 16h17
Les Vallées 16h18
Paul-Louis Courier 16h20
Templiers 16h21
Maisons Blanches 16h22
Vau de Lucé 16h23
La Croix Besnard - Tabac presse 16h24
Médiathèque 16h27
Commandant Tulasne 16h31
Rue Saint-Denis 16h33
La Sucrerie 16h34
Cimetière de la Grille Dorée 16h35
La Grille Dorée 16h36
La Fuye 16h37
Chandon 16h38
Max Ernst (centre-ville) - Office de Tourisme 16h46

 ARRÊTS  HORAIRES

LIGNE 3

Max Ernst (centre-ville) 11h15
Le Sevrage 11h20
Angle de la rue l'Aître - Rue du Colombier 11h22
Gare SNCF 11h24
Désiré Marteau 11h26
Île d'Or 11h28

 ARRÊTS  HORAIRES

Le Sevrage 9h20
Angle de la rue l'Aître - Rue du Colombier 9h22
Gare SNCF 9h24
Désiré Marteau 9h26
Île d'Or 9h28
Max Ernst (centre-ville) 9h30

 ARRÊTS  HORAIRES

SERVICE MARCHÉLIGNE 4

Horaires de circulation
de la ligne 4
(Bout-des-Ponts)

(Ligne réservée aux bénéficiaires
de la carte Émeraude).
Le bus circule tous les vendredis 
sauf en juillet et août.




